
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO – TAGGIA – Cod. Fisc. 81004940086  
 Sede centrale: Via Ottimo Anfossi, snc – 18018  TAGGIA (Imperia) - Tel. e fax 0184 475137 (r.a. 2 linee)  

Sito Internet: www.comprensivotaggia.gov.it  
Posta elettronica: imic805008@istruzione.it   –  Posta elettronica certificata:  imic805008@pec.istruzione.it 

 

ISTITUTO 

COMPRENSIVO  

di TAGGIA 
 

Determina n. 40 del 17/10/2017 

 

Oggetto:  DETERMINA a contrarre formazione ADDETTI ANTICENDIO (n. 2 unità di personale). 
 

Visto di REGOLARITA’ CONTABILE attestante la copertura finanziaria data  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il regolamento di contabilità scolastica D.I. n. 44/2001; 

VISTO   il D. Lgs n. 50/2016; 

VISTE   le linee guida ANAC approvate con delibera 1097 del 26 ottobre 2016; 

VISTO  il Regolamento di Istituto per lo svolgimento dell’attività negoziale, acquisizione in economia di lavori, 

servizi e forniture approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 7 del 06.12.2016 e pubblicato sul sito 

dell’Istituto; 

CONSIDERATO che occorre provvedere alla formazione per il personale per n. 2 unità mediante il Corso Addetto 

Antincendio organizzato dall’Istituto Comprensivo Cavour di Ventimiglia, capofila della Rete SicurImp di 

Imperia; 

VERIFICATO che la Consip S.p.A., società concessionaria del Ministero dell'Economia e delle Finanze per i servizi 

informativi pubblici, non ha attualmente attivato convenzioni per la fornitura dei beni/servizi di cui 

all'oggetto, alle quali poter eventualmente aderire ai sensi dell'art. 24, comma 6, della legge n. 448/2001; 

CONSIDERATO che il costo complessivo previsto ammonta a: € 300,00 inclusa iva al 22%; 

 

DETERMINA 

 
Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento 

 

a) di iscrivere n. 2 unità di personale al Corso per addetto antincendio organizzato dall’Istituto Comprensivo Cavour di 

Ventimiglia, capofila della Rete SicurImp di Imperia; 

b) di impegnare, per l’anno 2017, la somma di € 300,00 iva inclusa al 22% in A01;  

c) il non richiedere il CIG dal momento che verrà effettuato il versamento delle quote all’Istituto Capofila che effettuerà 

il pagamento ai VV.FF. e alla Ditta individuata per l’acquisto del materiale necessario alla formazione; 

d) di dare atto che sulla presente determinazione è apposto visto di regolarità contabile, attestante la copertura 

finanziaria; 

e) di assegnare il presente provvedimento al DSGA Dott.ssa Nadia Russo per la regolare esecuzione. 

 

 

              IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGG. 

                      Dott.ssa  Anna Maria Fogliarini 


